



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	27.124.953,83	7.497.759,12	14.995.518,24	8.913.430,48	18.083.302,55	13.338.401,30
RECEITAS DE CAPITAL	219.375,00	1.154.666,72	2.309.333,44	146.250,00	146.250,00	865.708,51
SUBTOTAL	27.344.328,83	8.652.425,84	17.304.851,68	9.059.680,48	18.229.552,55	14.204.109,81
(-) DEDUÇÕES	2.827.468,11	882.425,76	1.764.851,52	904.283,45	1.884.978,74	2.144.582,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	824.988,85
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	153.387,09	40.000,00	80.000,00	63.403,31	102.258,06	89.291,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	46.666,72	0,00	0,00	719,66
Dedução para Formação do FUNDEF	2.674.081,02	819.092,40	1.638.184,80	840.880,14	1.782.720,68	1.229.582,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.516.860,72	7.770.000,08	15.540.000,16	8.155.397,03	16.344.573,81	12.059.527,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	19.061.422,60	6.353.807,53	12.707.615,07	4.209.818,31	15.524.920,58	6.674.183,92	12.006.325,31	10.322.146,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	11.666,67	23.333,33	0,00	20.362,26	0,00	20.362,26	0,00
SUBTOTAL	19.026.422,60	6.342.140,87	12.684.281,73	4.209.818,31	15.504.558,32	6.674.183,92	11.985.963,05	10.322.146,69
DESPESAS DE CAPITAL	4.967.747,40	1.655.915,80	3.311.831,60	1.270.261,69	2.828.574,72	1.636.460,37	2.014.182,30	1.225.327,50
(-) Deduções	610.000,00	203.333,33	406.666,67	300.099,36	572.614,09	300.099,36	572.614,09	181.623,36
Amortização de Dívida	610.000,00	203.333,33	406.666,67	300.099,36	572.614,09	300.099,36	572.614,09	181.623,36
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.384.170,00	7.794.723,33	15.589.446,67	5.179.980,64	17.760.518,95	8.010.544,93	13.427.531,26	11.365.850,83
RESULTADO	-20.710.088,98	-6.975.630,93	-13.951.261,87	-4.339.100,50	-15.977.798,27	-7.169.664,79	-11.644.810,58	-10.136.268,80
RESULTADO	1.132.690,72	-24.723,25	-49.446,51	2.975.416,39	-1.415.945,14	144.852,10	2.917.042,55	693.676,51

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	4.466.783,39	4.194.268,66	3.894.169,30	-300.099,36	-572.614,09
(-) Disponibilidade de Caixa	1.136.853,42	1.069.101,20	1.019.529,01	-49.572,19	-117.324,41
(-) Aplicações Financeiras	256.407,87	1.797.112,21	2.071.520,72	274.408,51	1.815.112,85
(-) Demais Ativos Financeiros	25.759,05	26.858,65	38.097,23	11.238,58	12.338,18
(+) Restos a Pagar Processados	412.527,63	95.473,57	93.392,60	-2.080,97	-319.135,03
II - Dívida Consolidada Líquida	3.460.290,68	1.396.670,17	858.414,94	-538.255,23	-2.601.875,74
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.460.290,68	1.396.670,17	858.414,94	-538.255,23	-2.601.875,74